- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «За заслуги» II степени

	Иванишину Светлану Николаевну
	–
	директора МОУ «Бендерский теоретический лицей»;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Вельшиневскую
Татьяну Николаевну
	–
	директора ГОУ «Бендерский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,

	Райлян Инну Николаевну
	–
	заведующего кардиологическим отделением № 2 ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»,

	Райляна Андрея Андреевича
	–
	директора ГУП «Оздоровительный комплекс «Днестровские зори»
с. Кицканы Слободзейского района;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Доброву Наталию Петровну
	–
	заместителя главы администрации
с. Парканы Слободзейского района
по общим и юридическим вопросам,

	Ниршу Игоря Николаевича
	–
	директора МОУ ДО «Дубоссарская детская художественная школа»;

4) медалью «За отличие в труде»:

	подполковника юстиции
	Цепову
	Татьяну
	Леонидовну,

	Кравченко Веру Пантелеевну
	–
	рабочего по уборке суда г. Дубоссары и Дубоссарского района,

	Симонову Евдокию Владимировну
	–
	старшую медицинскую сестру кардиологического отделения № 1
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

  г. Тирасполь
4 августа 2020 г.
        № 280